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Geachte meneer Brill,

Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie heeft gesteld in het kader van art. 39 van het Reglement van Orde.

Vraag 1: Waarom is de vrijwilligersorganisatie TSMR niet meegenomen in het veranderproces? '

Antwoord 1;
Dit is gebeurd door een administratief-technische fout bij het samenstellen van de deelnemerslijst van het veranderproces.

Vraag 2: Hoe kan het dat er zonder overieg met de vrijwilligers van TSMR uit de subsidieregeling valt en wordt ondergebracht bij Maastricht Sport?

Antwoord 2: -

Zie antwoord 1. Deze omissie is half juli tijdens de inspraakprocedure gecorrigeerd waarbij er ook ambtelijk overleg heeft plaatsgevonden met TSRM. Voor de volledigheid merken we daarbij op dat de subsidies niet worden overgeheveld naar Maastricht Sport, maar naar de beleidsafdeling Sport.

Vraag 3: Heeft Maastricht Sport iiberhaupt wel de faciliteiten om subsidie te verstrekken, wetende dat zij ver onder de maat presteren op financieel gebied?

Antwoord 3:

Zie antwoord 2. De subsidies worden niet naar Maastricht Sport overgeheveld, maar naar de beleidsafdeling Spoit. Deze beleidsafdeling heeft dezelfde faciliteiten voor subsidieverstrekking als de beleidsafdeling Welzijn, Zorg en Buurtgericht Werken. Ik distantieer mij van uw opmerking met betrekking tot Maastricht Sport.

PAGINA
ivan?2


DATUM
23 september 2014

Vraag 4: Wat zijn de voor- en nadelen van deze overheveling?

Antwoord 4:

Feitelijk is er sprake van interne werkverdeling, cmdat de actvititeiten van deze vrijwilligersorganisatie beter passen bij de beleidsdoelen van Sport en Bewegen dan bij de beleidsdoelen van Welzijn en Zorg. Een ander voordeel is dat de subsidie inclusief budget ter hoogie van het subsidiebdrag 2014 wordt overgeheveld en er dus ingaande 2015 geen korting wordt toegepast van 20% ten behoeve van het flexibe! budget.

Vraag 5: Bent U zich ervan bewust dat er een stapeling van bezuinigingen op deze organisatie afkomt?
a) Overheveling naar Maastricht Sport waar geen geld isl
b) Jaarlijkse indexering
¢) En de nog niet bekende tariefsverhoging die zaf voortvloeien uit de tarievennota

januari 2015I

Antwoord 5:

Deze subsidies worden inclusief een budget ter hoogte van de subsidiebedragen 2014 naar de beleidsafdeling Sport overgeheveld. De tarievennota is geagendeerd voor februari 2015. Deze maand ontvangt de raad nog een raadsinformatiebrief over dit proces.

Vraag 6: Hoe denkt u deze organisatie wel boven “water” te kunnen houden?

Antwoord 6:
Uit uw vraag blijkt een grote betrokkenheid en bezorgheid naar deze vereniging. Voor dit aniwoord verwijzen wij naar het antwoord op uw vraag 4.

Vraag 7: Is dit de enige organisatie die buiten de nieuwe subsidieverordening gaat vallen?
Antwoord 7:

Deze overheveling heeft befrekking op 6 vrijwilligersorganisaties.

Met vriendelijke groet,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

André Willems,
Wethouder Sociale Zaken, Ouderenbeleid, Stadsbeheer, Sport & Recreatie.
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RONDVRAAG CDA RAADSCOMMISSIE BREED WELZIJN D.D. 23-09-2014 INZAKE
RAADSVOORSTEL NIEUWE SUBSIDIESSYSTEMATIEK VRIJWILLIGERSORGANISATIES 2015.

1. Kunt U aangeven wat de lange termijn visie (s over de subsidieverstrekking voor de organisaties die nu zijn overgeheveld naar Maastricht Sport?
a. Zo niet, op welk termijn kunt U dit wel?

De subsidies zijn overgeheveld naar de beleidsafdeling Sport en niet naar Maastricht Sport. Op dit moment is nog niet bekend wat de lange termijn visie is.

2. Bent U zich ervan bewust dat er een stapeling van bezuinigingen op deze organisatie afkomt?
a. Overheveling naar Maastricht Sport waar geen geld isl ‘

b. Jaarlijkse indexering
c. En de nog niet bekende tariefsverhoging die zal voortvicelen uit de tarievennota januari 20151

Deze subsidies worden inclusief een budget ter hoogte van de subsidiebedragen 2014 naar de beleidsafdeling Sport overgeheveld en niet naar Maastricht Sport.

De tarievennota is geagendeerd voor februari 2015. Deze maand ontvangt de raad nog een raadsinformatiebrief over dit proces,

3. Waarom moeten verenigingen, als vaste gebruikers, een hogere huurprijs betalen voor het zorghad ( €125,00 } t.o.v. het combibad ( €62,50 ) en kan Maastricht Sport voor het zeifde bad losse kaartjes verkopen waarbij de prijs gelijk is aan de prijs van het combibad?

Dit zijn door de gemeenteraad vastgestelde tarieven. Hierover heeft destijds een uitvoerige discussie plaats gevonden. Met de gemeenteraad is afgesproken dat medio 2015 een evaluatie plaats vindt van het Geusseltbad, inclusief de tarieven.

OUIDIA

4. Waarom worden de huidige tarieven gebaseerd op de oude tarieven van b.v. Vijverdal en niet gebaseerd op de daadwerkelijke tarieven waarblj rekening wordt gehouden met de exploitatiekosten?

a. Kunt U de tarieven opbouw uitleggen?

Zie het antwoord op vraag 3.

Met vriendelijke groet,
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